2025 年 6月 16 日

全日本民主医療機関連合会

各都道府県連会長     殿

各院所長・事業所長 担当者 殿

全日本民医連呼吸器疾患研究会世話人 各位

第 49 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 in 高松

実行委員長 原田 真吾

第 49 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 in 高松 開催のご案内（第２報）

各種感染症の対応をされながら日々患者・利用者のために奮闘しておられる民医連の仲間

の皆さんに、心より敬意を表します。 さて、第 1報でもお知らせしました通り、表記研究会

を下記の通り開催致しますので多数ご参加下さいますようお願いいたします。

記

【１】 開催日時：2025 年 9 月 26 日（金）13：30 ～ 27 日（土）12：00 （予定）

                  第１報で14 ：00と案内しましたが、13:30からに変更しています。

【２】 開催場所

1 日目：高松シンボルタワー６階 かがわ国際会議場

https://www.symboltower.com/  （高松市サンポート 2-1）

     2 日目：サンポートホール高松 ホール棟６F ６１～６４会議室

https://www.symboltower.com/organizer/facility/sunport-hall.html?target=customer

【３】 テーマ「災害医療」～阪神淡路大震災 30年から考える民医連の呼吸器集団～

【４】 参加費・懇親会費

参加費 両日参加 ＠10,000 円  懇親会費 ＠5,000 円（定員 100 名）

1 日目のみ ＠8,000 円  2 日目のみ ＠2,000 円

【５】 対象者

・全日本民医連加盟事業所職員 ・全日本民医連加盟事業所以外の医療従事者

【６】 プログラム内容（予定）

＜1日目：26 日（金）＞

13:30～13:35 開会挨拶

13:35～13:50  オープニングアクト「でけでけ隊によるパフォーマンス」

14:00～15:10 記念講演① 金田 義行 教授

（香川大学 四国危機管理教育・研究・地域連携推進機構

副機構長・センター長 特任教授）

15:10～15:20 休憩

15:20～16:30  記念講演② 藤末 衛医師（神戸健康共和会 理事長 東神戸病院）

https://www.symboltower.com/
https://www.symboltower.com/organizer/facility/sunport-hall.html?target=customer

18:00～    懇親会

＜2日目：27 日（土）＞

9:00～10:00 分科会①

10:00～10:10 休憩、移動

10:10～11:10 分科会②

11:10～11:20 休憩、移動

11:20～11:45 全体会（優秀演題発表、閉会挨拶、次回開催地挨拶 など）

【７】 参加申し込み・宿泊申し込み・入金方法

◆参加申し込み、宿泊申し込みは、すべてホームページのサイトからの手続きとなり

ます。申し込みサイトが立ち上がり次第、ニュースなどで再度ご案内します。

ホテル： 「ホテル川六 エルステージ」新メインタワー（禁煙シングル・朝食付き）

\11,700

 https://kawaroku.co.jp/erta/

参加申込期間：2025 年 7 月 15 日（火）～9月 6日（土）

宿泊申込期間：2025 年 7 月 15 日（火）～8月 30 日（土）

◆入金先

お支払期間：9月 19 日（金）まで

演題募集および抄録登録

演題募集数：50演題 発表時間：10 分（発表 7分、質疑応答 3分）

下記テーマ内容について演題を広く募集します。

①感染症・誤嚥性肺炎等 ②在宅・緩和ケア・禁煙 ③NIPPV ・呼吸ケア ④気管支喘息・

SAS ⑤アスベスト・間質性肺炎 ⑥リハビリ ⑦その他

演題登録期間 2025 年 7月 15 日（火） ～ 9 月 6 日 （土）

抄録登録期間 2025 年 7月 15 日（火） ～ 8 月 22 日（金）

 発表データ登録期間 2025 年 8 月 1 日（金） ～ 9 月 13 日（土）

 《お問合せ先 》

第 49 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 in 高松 事務局（担当：医局事務課 末澤）

 〒760-8530 高松市栗林町 1-4-1 高松平和病院 Tel 087-833-8113 （代表）

    Mail 49minkoken@gmail.com

 以上

※宿泊についての問い合わせ先※

旅行業者に委託していないため、49minkoken@gmail.com(事務局)へお願いします。

高松信用金庫 栗林支店（店番２１）

普通口座 口座番号：２６１４３０４

名義：香川民主医療機関連合会 副会長 原田真吾

（カガワミンシュイリョウキカンレンゴウカイ フクカイチョウ ハラダシン

ゴ）

https://kawaroku.co.jp/erta/
mailto:49minkoken@gmail.com
mailto:49minkoken@gmail.com